
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
- COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE

Deliberazione n. de! [1 4 SEI. 2011

Oggetto: Riforma deliberazione della Giunta Provinciale.

L'anno duemila I/ M il giorno del mese di

nella sala delle adunanze della Provincia Regionale di Messina, in seguito ad invito di convocazione, si è riunita la Giunta

Provinciale con l'intervento di: ,

PRESENTE

1) Presidente

2) Assessore

3) Assessore

4) Assessore

5) Assessore

6) Assessore

1) Assessore

8) Assessore

9) Assessore

10) Assessore

1 1 ) Assessore

1 2) Assessore

13) Assessore

14) Assessore

Assume la Presidenza

Partecipa il Segretario

On. Avv. Giovanni Cesare RICEVUTO

Doti. Antonino TERRANOVA

Dott. Michele BISIGNANO

Dott. Renato FICHERA

Dott. Rosario CATALFAMO

(SyìlCarmelo TORRE

Dott. Pasquale MONEA

Dott. Salvatore SCHEMBRI

Prof. Giuseppe DI BARTOLO

Dott. Maria Rosaria CUSUMANO

Dott. Maria PERRONE

Sig. Giuseppe MARTELLI

Dott. Mario D'AGOSTINO

Dott. Rosario VENTIMIGLIA

Dott. Michele BISIGNANO
Comm. Dott. Giusepos S PAD ARO

Generale •

A/O
//O
5 )
S:
5,
s;
s •
5 i

M̂o
5 >
5 '

5̂ '

II Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare sull'argomento in oggetto specificato.



LA GIUNTA PROVINCIALE

Vista l'allegata proposta di deliberazione relativa all'oggetto;

Vista la L.R. n. 48 dell'I 1/12/1991 che modifica ed integra l'Ordinamento Regionale degli EE.LL;

Vista la L.R. n. 30 del 23/12/2000; • -

Visti i pareri favorevoli sulla proposta suddetta, espressi ai sensi dell'ari. 12 della L.R. n. 30 del

23/12/2000;

- per laicgoùuìtà tecnica, dal ftsponsubiL dall'Ufficio diiìgcnzìale;

per la regolarità contabile e per la copertura finanziaria della spesa, dal responsabile

dell'apposito Ufficio dirigenziale finanziario; «-

Ritenuto di provvedere in merito;

Ad unanimità di voti

DELIBERA

Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa, allegata al presente atto per farne

parte integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.



PROVINCIA ^CIGNALE DI ^MESSINA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA PROVINCIALE

1° Dipartimento U.D. Affari legali, risorse umane, programmazione negoziata e partecipazioni azionarie ,

Responsabile dell'Ufficio Dirigenziale Dott. Antonino Calabrò

Oggetto: Riforma deliberazioni della Giunta Provinciale.

PROPOSTA

PREMESSO che la Giunta Provinciale, in forza della deliberazione n. 59 del 22.05.2004, di presa

d'atto del parere del Prof. Aldo Tigano del 10.05.2004 (allegato al verbale della seduta dello stesso

10.05.04 del Collegio di Difesa) e di consequenziale revoca della deliberazione n.. 310/2002,

autorizza il Presidente a stare in giudizio e a conferire egli stesso -che vi provvede con apposita

procura- il relativo mandato difensivo a un avvocato di fiducia dell'Ente;

RILEVATO che, nell'anno 2009, con deliberazione n°208 la Giunta Provinciale ha autorizzato il

Sig. Presidente di questo Ente a resistere nel giudizio in cui la Provincia è stata convenuta,

contestualmente individuando il Legale di fiducia;

CONSIDERATO che la sopracitata deliberazione presenta difformità rispetto a quanto statuito con

deliberazione n. 50/2004 e che, pertanto, occorre procedere alla riforma della stessa, cassando, sia

dalla narrativa, sìa dal dispositivo, le parti in cui viene indicato il nominativo dell'avvocato

difensore della Provincia, ferma restando l'autorizzazione al Sig. Presidente a stare in giudizio e a

conferire egli il relativo incarico difensivo a un Legale di fiducia di questo Ente;

VISTE la L. R. n. 48/1991, L. R. n. 9/1986 e L. R. n. 30/2000;

VISTO lo Statuto Provinciale;

segue >



SI PROPONE CHE LA GIUNTA PROVINCIALE

DELIBERI di:

RIFORMARE Ift. deliberazione della Giunta Prov.le n°208, cassando, sia dalla narrativa, sia dal

dispositivo, le parti in cui viene indicato il nominativo dell'avvocato incaricato della difesa di

questa Provincia, ferma restando l'autorizzazione al Sig. Presidente a stare in giudizio e a conferire

egli il relativo incarico difensivo a un Legale di fiducia di questo Ente;

CONFERMARE tutte le altre statuizioni della citata deliberazione;

DARE ATTO che la presente deliberazione non comporta alcun impegno di spesa.

S Riforma deliberazioni della Giunta Provinciale 2009 bis



SI ALLEGANO I SEGUENTI DOCUMENTI:

2 2 m, 2011
Addì,.

IL DIRIGENTE

Il Presidènte e/&4'Assessore



PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell'ari. 12 della L, R, n. 30 del 23/12/2000, si esprime parere:

FAVOREVOLE

In ordine alla regolarità tecnica della superiore proposta di deliberazione.

2 2 MAR.2011 •Addì

IL DIRIGENT:

PARERE DI REGOLARITÀ' CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell'ari. 12 della L. R. n. 30 del 23/12/2000, in ordine alla regolarità contabile della

superiore proposta di deliberazione, si esprime parere:

F A V O R E V O L E

Addì 1 9 AGO. 2011

li presente ;

Messina,

impegno* spesa

IL RAGI



Letto confermato e sottoscritto

rio

L'ASSESSORE ANZIANO

r\L PRESIDENTE

Doti Michele BìSìGNANO

rio

IL SEGRETARIO GENERALE
Comm. Doti. Giuseppe SPAOARO

il presente atto sarà affisso all'Albo
nel giorno festivo

L'ADDETTO

II presente atto è slato affìsso all'Albo
dal al

L'ADDETTO
i: io

Messina li.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art. I I L.R. 3-IM99ln. 44)

I! sottoscritto Segretario Generale della Provincia,
CERTIFICA

che la presente deliberazione JL pubblicata all'Albo di questa Provincia ff' ' __~~ _ giorno
festivo e per quindici giorni consecutivi e che contro la stessa ______ sono stati prodotti, all'Ufficio
r*rr * 'inaiale, r'.c.^n.i, w|^pvhji«.fwi. *.' iivi^'Cu»-** ui voimMi?*./.
Messina, dalla Residenza Provinciale, addì _

. . 11 8 SEI 2011 .
meta M1 gì

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(4° comma art. 4 L. R. 5-7-1997 n. 23)

La presente deliberazione viene trasmessa ai capìgruppo consiliari, riguardando materiele elencate al
3° comma dell'ari. 4 legge 5-7-1997 n. 23.

IL SEGRETARIO GENERALE

rio

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del comma _

Legge Regionale 3-12-1991 n. 44 e successive modifiche.
Messina , dalla Residenza Provinciale, addi

dell'ari. della

IL SEGRETARIO GENERALE
rto

Fi' copia conforme all'originale da servire per/uff) ammaini
Mcssina.dalla residenza Provinciale, addì v *' /


